

# SPØRSMÅL VEDR ÅRSBUDSJETT 2014 - HANDLINGSPROGRAM 2014-2017 FRA REPRESENTANTEN DAG STENERSEN (FRP)

Arkivsaksnr.: 14/62

Arkiv: 145 &29

**Saksnr.: Utvalg**

6/14 Formannskapet  
/ Kommunestyret

**Møtedato**

14.01.2014

**Forslag til vedtak:**

Ringerike kommune vil på nåværende tidspunkt ikke delta i en finansiering av en doktorgradstudie som foreslått.

**Beskrivelse av saken**

**Ved åpning av kommunestyrets møte 12.12.2013 stilte representanten Dag Stenersen (FrP) følgende spørsmål til dagsorden:**

*" Buskerud Fylkeskommune har i sitt budsjettvedtak for 2014 signalisert at fylket er interessert i å delta i en doktorgradstudie på hvordan den kunnskap som spesialisthelsetjenesten besitter kan komme til nytte i det forebyggende helsearbeidet innenfor samhandling spesialisthelsetjenesten/kommunehelsetjeneste.*

*Spørsmålet er om ordføreren vil ta initiativ som gjør at Ringerike kan bli deltager i et slikt samarbeide. Begrunnelsen er den positive effekt et slikt prosjekt vil kunne få både på helsearbeidere i kommunen, samt at det vil styrke kommunens omdømme".*

Spørsmålet ble oversendt rådmannen for videre behandling og fremlegg politisk.

**Rådmannens vurdering**

Rådmannen finner det riktig å referere vedtaket i fylkestinget som representanten henviser til:

*"Det fremmes sak i Hovedutvalget for regionalutvikling og kultur innen folkehelse om økt samarbeid med spesialisthelsetjenesten. Fokus for samarbeidet skal være utløsende årsaker til at pasienter har havnet innenfor spesialisthelsetjenesten, og å fremme konkrete tiltak på hvordan kunnskapen skal kunne benyttes innen hele fylket. Samarbeidet kan for eksempel ta form av et doktorgradstudium".*

Rådmannen har vært i kontakt med fylkesrådmannen i Buskerud, som tilkjennegir at fylkesadministrasjonen ikke foreløpig har vurdert hvordan fylkestingets vedtak skal håndteres. Dersom et økt samarbeid skal initieres i form av et doktorgradstudium, vil dette måtte skje i form av økonomisk tilskudd, da fylkeskommunen ikke har ressurser eller kompetanse til å delta på annen måte i et slikt samarbeid.

Det er også en utfordring at forslaget indikerer at Buskerud Fylkeskommune skal gå utenfor sitt ansvarsområde, da finansiering av doktorgradstudium/stipendiat er et klart statlig ansvar. Dette vil i så fall måtte bli gjenstand for egen politisk sak. Det er derfor i budsjett og handlingsprogram ikke satt av økonomiske ressurser til slikt foreslått samarbeid. Fylkesrådmannen har merket seg at vedtaket kun avslutningsvis nevner en doktorgradstudie som et eksempel på ett samarbeid som kan vurderes realisert.

Rådmannen er av den oppfatning at Ringerike kommune er i en tilsvarende situasjon:

1. Ringerike kommune har begrenset kompetanse til å delta aktivt i en doktorgradstudie, og en kommunal deltagelse vil derfor måtte skje ved et økonomisk insitament.
2. Finansiering av en doktorgradstudie er ikke et kommunalt ansvar.
3. Det er ikke lagt inn midler til slikt tiltak i Årsbudsjett 2014 – Handlingsprogram 2014 – 2017.
4. Den positive effekten, dersom den kan realiseres, vil ligge langt fram i tid, og vil kunne hentes ut uansett om kommunen deltar finansielt eller ikke.

Ringerike kommune må prioritere lovpålagte tiltak i en omstillingsperiode der personellressursene/lønnskostnadene må reduseres. Dette stiller økte krav til kompetanseutvikling blant egne ansatte. Rådmannen er derfor tvilende til om det vil styrke kommunens omdømme, både eksternt og internt, om man i denne situasjonen velger å prioritere slik det legges opp til i spørsmålet fra representanten.

Ringerike kommune har i 2012-2013 inngått avtale med Vestre Viken HF om gjensidig kunnskapsoverføring – Hospiteringsavtale. Likeens er det i tråd med helse og omsorgslovens § 6-1 og spesialisthelsetjenestelovens § 2-1 inngått avtaler som regulerer hvilke oppgaver forvaltningsnivåene er pålagt ansvaret for, og det er etablert konsensus om hvilke tiltak partene til enhver tid skal utføre. Det er også inngått avtaler mellom Vestre Viken HF og de samarbeidsende 26 kommuner om forskning, utdanning og forebyggende arbeid.

Etterlevelse av disse samarbeidsavtalene stiller store krav til Ringerike kommune, både kompetansemessig og ressursmessig. Det kan ikke være aktuelt for kommunen på nåværende tidspunkt å initiere tiltak som går utenpå de inngåtte samarbeidsavtaler.

## Vedlegg

- Ingen

Ringerike kommune, 06.01.2014

Tore Isaksen  
Rådmann

saksbehandler: Sveinung Homme, spesialrådgiver tlf. 909 99 923